

PFiZP 271.11.2023

Stawiszyn 05.10.2023r

Wyjaśnienia treści SWZ

dotyczy zamówienia publicznego na.: **Przebudowa drogi gminnej nr 674356P oraz drogi powiatowej nr 4587P od miejscowości Wyrów do miejscowości Złotniki Małe Kolonia**

Na podstawie art.284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1605) informuję, że Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. **Przebudowa drogi gminnej nr 674356P oraz drogi powiatowej nr 4587P od miejscowości Wyrów do miejscowości Złotniki Małe Kolonia**, złożył wniosek o wyjaśnienie treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań.

W związku z powyższym poniżej przekazuję treść pytania oraz udzielam odpowiedzi na zadane pytanie:

Pytanie 1

Dotyczy § 10 pkt 9) oraz § 12 pkt 5 projektu umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie adresu miejsca odwozu bądź określenie maksymalnej odległości na jaką należy przetransportować materiały z rozbiórki nadające się do ponownego wbudowania.

Odpowiedź:

Miejscowość Stary Kiączyn, działka ewidencyjna nr 247, obręb 0006 Petryki.

Pytanie 2

Dotyczy § 14 pkt 13 od ppkt 1) do ppkt 3) projektu umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie poziomu kar określonych w § 14 pkt 13 od ppkt 1) do ppkt 3) projektu umowy do kwoty 2.000,00zł.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na obniżenie poziomu kar określonych w § 14 pkt 13 od ppkt 1) do ppkt 3) projektu umowy do kwoty 2.000,00zł

Pytanie 3

Dotyczy § 17 pkt 1 ppkt 1 od lit. a) do lit. e) oraz § 17 pkt 1 ppkt 2 lit. b) projektu umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie poziomu kar określonych § 17 pkt 1 ppkt 1 od lit. a) do lit. f) oraz § 17 pkt 1 ppkt 2 lit. b) projektu umowy:

- § 17 pkt 1 ppkt 1 lit. a) oraz lit. b) prośba o obniżenie kary do 0,1% wynagrodzenia brutto.
- § 17 pkt 1 ppkt 1 lit. c) oraz § 17 pkt 1 ppkt 2 lit. b) prośba o obniżenie kary do 10% wynagrodzenia brutto.
- § 17 pkt 1 ppkt 1 lit. d) prośba o obniżenie kary do 500,00zł
- § 17 pkt 1 ppkt 1 lit. e) prośba o obniżenie kary do 100,00zł

W opinii Wykonawcy przyjęty poziom kar jest zbyt wysoki. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że kara umowna co do istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.

Pytanie 4

Dotyczy § 17 pkt 2 projektu umowy.

Powołując się na zasadę równości Stron proponujemy wykreślenie zapisu i zastąpienie go następującym:

„2. Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu i zastąpienie go następującym:

„2. Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.”

Pytanie 5

Dotyczy § 17 pkt 6 projektu umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmniejszenie limitu kary do 20% wynagrodzenia umownego brutto

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu kary do 20% wynagrodzenia umownego brutto.

Pytanie 6

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający dopuszcza montaż znaków aktywnych D-6 na konstrukcji latarni doświetlających przejścia dla pieszych, czy może należy wycenić oddzielne słupki dla znaków?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości montażu znaków na konstrukcjach latarni

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców zamierzających wziąć udział w przedmiotowym postępowaniu.

Burmistrza Stawiszyna

/-/ Grzegorz Kaczmarek